CITTA’ DI RAGUSA
“SETTORE X
ALE DE TERMINAZIONE DIRI GENZIALE
Annﬂtata al Registm Generale -OGGETTO
-~ Lavori di adeguamenm e
indata 18 A0 2009 miglioramento ~del sistema di
N. 1963 depumzmﬂe e Smaltimenm acque
| ’ reflue a Marina di Ragusa.

| Liquidazione acconto al 4° s.al.|
N. 194 delle competenze di D.L., coord.

Data 15/07/2009

SETTORE X

Sicur. _ 4
misura e contabilita. Modifica
alla D.D. n.°677 del 27/03/2009

in fase di esecuzione e

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DE1 FONDL

BIL. 2009 re'sigdﬁi. | CAP. 1‘7._50;6”

_ - 173 IMP. tgm{é%ﬁfé%
BIL. 2009 residui | CAP. 2874 8 | IMP. 6989/08
FUNZ. 09 TSERV. 04 INTER. 07 - 01
Septta G(A' (HPgwATA COf DeTERMWAL. Pirmb. 63} [opy52/04
& DPETEARYLBLRIC. $14f0¥ IL RAGIONIERE
Hpud

L’anno duemilanove, il giorno 15 del mese di Luglio, nell’ ufficio del Settore X, su
proposta del Funz. Capo Servizio ing. Giorgio Pluchino, il dirigente Dr. Ing. Giulio
Lettica ha adottato la seguente determinazione:



F‘remessn, :

- che cm é&téfmmazaone dmgenzra&e n.°677 del ; ?2&09 si & disposta la liquidazione dell'acconto al
' e sosrdmatere deiia s;curezza in fase o esecuzmne

- che a seguato dei chiarimenti richiesti dalla Agenzza :-Regscnae per i rifiufi & le acque & emerso che il
gieréﬁﬁre de; iamn pur avando pfesisspﬁsto dar&ttameﬁte H ;}fogeﬁc esecutavo aveva

S '_ procedum aiia %;qmdaz;ane della fattura
£39 SG per rzienuta d amanta

odificata a dﬁtermmazmne dirigenziale n.°677 del 27/03/2009 di t;qwdazzene
lia nota 65_@@33&0 n. "'ilﬁg del 3@!{3612&39

A} _Tata e ar;eraﬂc +spese £ ac:cea&cn al 4°S AL S datrazsene ﬁmgettaztane = € 1573217

(2% di A} =€ 314,64,
A = € 16.046,81:
=€ 3.209,36;

=€ 28940,

Totai =€ 19.545,57

stta Ia fatmra pres'“'fate daii mg Gsovanm lacona - Centm l:}sfazzonaie ASi Zona ind.le - Ragusa

n.°30/2008 del 07/11/2008. di € 39.757,18 di cui € 6.408, 00 da versare quale ritenuta d'acconto e € 6,537,18
pef VA & la nota di credite n.21/2009 del :30/06/2009 pari a € 20.21 62 dicui € 3.327.82 per WA et
3 262 5? reiatm aiia f;tenuta d acccnto d; st rmo pamate deﬁa faitwa n "065‘09

geﬁanw maeﬁe necessario pfocedere att’adozasrze i ap;)osﬁc atte per procedefe alla modnﬁca deﬂa
determinazione dirigenziale n."677 del 27/03/2009 nel punte refativo allimporto da liquidare quale 2° acconto
al 4° .31, delle competenze tecniche per la D.L: 1a misura e contabilita e coordinatore della sicurezza'in fase
di esecuzione dei lavori di adeguamento e miglioramento del sistema di depurazione e smaltimento acque
reflue di Ma’rma-éi'ﬂagusa'
* Visto Fart. 53 de fegelameatc deg%s ut‘f' ici e dei servizi approvato con delibera consiliare n.64 del 30!10:‘9? e
. 88, mmiesiis : _

Viﬁt_?.i?_%Q_QQ?%&%‘?-?{?:?ﬁ,@ﬁ__d_ef medesimo_Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle
Determinazioni Dirigenziali;

Ritenutc di dmer prt}wedem in mente s

\?zst@s ) i ¥o 29!93 & ss mm. e [



 DETERMINA

to al 4°s.a.l. delle competenze per D L. misura &
contabilita e Coordinatore della sicurezza in di esecuzione diegh interventi di. adﬁgnamente e
mégiwmmantﬁ del sisterna di c&epurazzan& iti ento acque reflue di Marma-dz Ragusadi cui alla
D.D..n."B77 del 27/03/2008 da € 39.757, i € 6,537.18 per IVA a carico di questo Comune e
di ‘€ 6.409,00 da versare guale ritenuta d amntc aii’;ng Giovanni-lacono, a. € 19.545,57 di'cui €
3.208, 36 per IVA & € 3.146,43 quale ritenuta d'acconto da versare alfing. Giovanni- !acone giusto
fattura n.°06/09 dei 13/03/2009 e nota di credito n.°01/2009 del 30/06/2009 in esecuzione della
scn%‘tura prmata di negoziazione n.°4 di raccolta del 08/05/2009:

1} Ridumre nmporte da liquidare relativo ai .

2} Ba;'a aﬁc c:he fa spesa di € 16:336,21 risulta finanziata; con i fondi di cu: at D. D S n. %92 dei
06/02/2007 del Direttore del Settore Regolazione delle Acque dellAgenzia Regmnaie per i rifiuti e'le
acque mentre limporto delf VA, pari a € 3.208,36 ¢ a carico di questo Comune e risuita tmpegnaic

- Adal eterminazione dmgenz;ate n °3?32 del 28!123206? & - imputato- a;ia Funz 09, Serv. 04,
tnterv ﬁ?{Cap 1?596 Hrip. 4638#}8} E; 26{}8 _

_____ agamenta aannessa alla su;;ennre isquzda' : 'ﬁnon appena pewerra a
questc {Zamune ia somma di € ‘36 336,21 da pafte dei%’Agénzaa Regicma e per i rsﬁut: e ie aeque

3) __'Emettefe il mandat

Copia Scrittura privata di negoziazione e nota di credito in
originale: {per Ia Ragioneria) parte integrante .. ...

Da trasmettersi d”ufficio, oltre al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti Settori/uffici: Settore 1




SETTORE FINANZAE CONTABILITA

stm per la r@gﬁiamta centabﬁe -'attestante Ia capert&ra finanmana ai sensi

| deii aﬁ: 151 4" comma del TUEL

Ragus fif’ é%}f

aii’Aibs Pretori'

d;rzganmaie,- d

Ragusa__ 10

Il sottoscritto Messc; c{ym%naie attesta il compiménto del suindicato periodo di
pubbhcazmneemoe dal -t 0 RS0, 2009 al 7 4 A0 song

AR X

Ragusa %gg 2088,
= ; L MESSO, jNALE




* i 8,

o~ v
A L7 g(‘*“'f\: L
[ ¥ :

REPUBBLICA ITALIANA N.° /, di Racc.

COMUNE DI RAGUSA

di depurazione a Marina di Ragusa. Onorario per la progettazione

dei lavori.

SCRITTURA PRIVATA DI NEGOZIAZIONE

L'anno duemilanove, il giorno 6 (sei) del mese di Maggio nella

_|stanza del Dirigente del Settore X del Comune di Ragusa, in via

M.Spadola, 56,

fra

|il Comune di Ragusa (p.lva 00180@?0887) rappresentato nella

_persona del Dirigente del Settore X, ing. Giulio Lettica, nato a Puerto

_|Cabello (Venezuela) if 20/11/1953, domiciliato per la carica presso la

_|residenza comunale, che d'ora in poi sara indicato semplicemente

“TAmministrazione”,

e

l'ing. Giovanni lacono, nato a Scicli il 09/04/1960, residente a Scicli

(RG) via M. Sabotino n.°40 (c.f. CNI GNN 60D09 I535A), iscritto

_|di depurazione a Marina di Ragusa, per il quale in data 22/10/2004

Pagina n. 1di2




veniva firmato il disciplinare di incarico n.°10/04 di raccolta.

Considerato che il progetto doveva essere inviato entro I'anno 2004

allA.R.R.A. per la concessione de} finanziamento, il professionista

procedette direttamente alla redazione del progetto esecutivo e

pertanto |'importo dell'onorario relativo, comprensivo delle spese,

doveva essere pari a € 18.822,50 (come riportato nel conteggio di cui

allallegato “A").

Il professionista nella determinazione delfonorario per la progettazione

lo calcolava applicando Ilaliquota complessiva di progettazione

definitiva ed esecutiva, comprensiva delle spese, pari a € 35.135,35

(come riportato nel conteggio di cui all'allegato “B”).

Viene pertanto redatta la presente scrittura privata con la guale il

professionista accetta la riduzione dell'onorario per progettazione,

comprensivo delle spese, da € 35.135,35 a € 18.822,50, autorizzando

FAmministrazione ad applicare la relativa detrazione alle somme

spettanti al professionista per la Direzione dei Lavori e il

coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, incarichi ancora

in corso, affidati al professionista con la medesima determinazione

sindacale n.°134 del 20/07/2004.

It Professionista

{ eftica)

m
\\ ! f”w” Il Diri E nte

\G BB I S (fng

LY
-

Paging n. 200 2




SALLRCATO YAM

§

e

1. PROGETTO ESECUTIVO

1.1 IMPORTO DELLE OPERE {i) €.848.119,75
1.2 CLASSE E CATEGORIA (Art. 14 1.143/49) a
1.3 PERCENTUALE DI TARIFFA SULL'IMPORTO DELLE OPERE (Tab.A) (P) 5701056
1.4 PRESTAZIONI PARZIALI (Tab.B-B1) o
1.4.1 £ Relazione generale e specialistiche, Elaborafi grafici, Calcol esecutivi {Tab.B) 0,150
1.4.2 g. Particolari costruttivi e decorativi {Tab.B} 6,050
1.4.3 h. Computo metrico estimativo definitivo, Quadra economico, Elenco
Prezzi ed eventuali analisi, Quadro deflincideriza % manodopera (Tab.B} 0,050
1.4.4 i. Schema di contratto, Cap. speciale d'appalto, cronoprogramma (Tab, B} 0,020
1.4.5 &, Piano di manuienzione delfopera {Tab.B1} 0.030

Totale aliguote (B) = 0,300

1.5 CALCOLO ONORARIO [0 = | x P x B] €.14.505,53
1.6 RIMBORSO SPESE E COMPENSI ACCESSORI [S=29,761 % x O] €.4.317,00
1.7 TOTALE PRESTAZIONE [T= O + 8] ) €.18.822,50




r"

L e e

AL 450 o

1. PROGETTO DEFINITIVO
1.1 IMPORTO DELLE OPERE (1)
1.2 CLASSE E CATEGORIA (Art.14 1.143/49)
1.3 PERCENTUALE DI TARIFFA SULL'IMPORTO DELLE OPERE (Tab.A) (P)
1.4 PRESTAZIONI PARZIALI (Tab.B-B1)
141 ¢ Relazione itlustrativa, schem; grafice per oftenimento autorizzazion (Tab B)
142 d. Disciplinare elementi fecnici (Tab B}
t 4.3 ¢ Computo metrico estimative, Quadro econamico (Tab. B)
I 4.4 p. Swdio di msenmento urbanistico (Tab.B1)
1.4 5 q Schema di contrarto, Capitolato speciate d'appalto (Tab.B1)
14611 Relazione di mdagene geotecnica (Tab B1)
1472 Relazione di indagine idrologica (Tab.BI)
14813 Relazione di indagine idraulica {Tab B1)
I 49rd4 Relazione di indagine sismica {Tab B1)

1.5 CALCOLO ONORARIO [O=1xPxB]
1.6 RIMBORSO SPESE E COMPENSI ACCESSORI (S) [29,761 % x O}
1.7 TOTALE PRESTAZIONE [T=0+8)

2. PROGETTO ESECUTIVO
2.1 IMPORTO DELLE OPERE N
2.2 CLASSE E CATEGORIA (Art.14 L.143/49)
2.3 PERCENTUALE DI TARIFFA SULLIMPORTO DELLE OPERE (Tab.A} (P)
2.4 PRESTAZIONI PARZIALL {Tab.B-BI)
24.1 { Relazione generale ¢ specialistiche, Elaborati grafici, Calcoli esecutivi (Tab.B)
242 g Particolar: costruttive e decorativi {Tab.B)
243 h. Computo metrico estimativo definitivo, Quadro economico, Elenco
Prezzi ¢d eventuali analisi, Quadro dell'incidenza % manadopera (Tab 1)
2.44 1 Schema di contratto, Cap speciale d'appafio, croenoprogramma { Tab B)
2 4.5 5. Piano d¢i manutenzione detfopera (Tab B1)

2.5 CALCOLO ONORARIO [O=1xPxB)
2.6 RIMBORSO SPESE E COMPENSI ACCESSORI [S = 29,761 % x 0}
2.7 TOTALE PRESTAZIONE [T=0+5]

TOTALE PROGETTAZIONE -¢ 1631 2,85+ €18.822,50 = € 35.135,35

€.848.119.73
Iz
5701056 %

01605
(0.020
0.0R0

€.12.571,46
€.3.741,40
€.16.31285

€3848.119,75
a
5,701056

0150
0.05)

0.050
0.620
0,030
Totale aliquote (B) = 0,300

€.14.505,53
€.4.317,00
€.18.822,50



